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Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu informuje, że 18 kwietnia weszła w życie ustawa z dnia 16 
kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-CoV-2 (Dz.U. 695.2020), która m.in. wprowadziła szereg zmian do wdrażanych przez urzędy pracy 
mechanizmów w ramach Tarczy Antykryzysowej. Publikujemy najważniejsze zmiany. 

 

Pożyczki dla mikroprzedsiębiorców

Poszerzony został krąg mikroprzedsiębiorców, którzy są uprawnieni do skorzystania z pożyczki, o 
podmioty, które nie zatrudniają oraz nigdy nie zatrudniały pracowników poprzez rezygnację z warunku 
utrzymania przez mikroprzedsiebiorcę stanu zatrudnienia w stosunku do stanu zatrudnienia na dzień 29 

 lutego 2020 r.

Aby skorzystać z umorzenia pożyczki mikroprzedsiębiorca będzie musiał prowadzić działalność przez 
okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki. 

Warunek ten ma zastosowanie do wszystkich pożyczek, tj. również tych, które zostały udzielone do dnia 
wejścia w życie noweli ustawy. 

Utrzymanie zatrudnienia nie jest obecnie warunkiem umorzenia pożyczki.

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 
przedsiębiorców samozatrudnionych
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W myśl przepisów znowelizowanej ustawy przedsiębiorcy będą mieli obowiązek prowadzenia 
działalności tylko przez okres otrzymywania dofinansowania. 

Zniesiony został obowiązek prowadzenia działalności gospodarczej po zakończeniu wsparcia przez okres, 
na jaki przyznane zostało dofinansowanie.

Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla mikroprzedsiębiorców, 
małych i średnich przedsiębiorców

Po otrzymaniu dofinansowania przedsiębiorca będzie obowiązany do utrzymania w zatrudnieniu 
pracowników objętych umową przez okres, na który otrzymał dofinansowanie. 

Zniesiony został obowiązek utrzymania w zatrudnieniu pracowników po zakończeniu wsparcia.

Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla organizacji 
pozarządowych

Organizacja pozarządowa będzie obowiązana do utrzymania w zatrudnieniu pracowników objętych 
umową przez okres, na który otrzymała dofinansowanie. 

Zniesiony został obowiązek utrzymania w zatrudnieniu pracowników po zakończeniu.

Szczegółowe informacje

Szczegółowe informacje o wsparciu oferowanym w ramach Tarczy Antykryzysowej znajdziecie Państwo 
na Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. stronie 
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